
 
 

 
Budgetpropositionen hotar kulturföreningar i glesbygden 
  
Budgetpropositionen föreslår att landets ideella föreningar kommer att berövas ett av de få stöd 
till deras kulturarbete som överhuvudtaget finns – ett litet men mycket viktigt statsbidrag till 
kulturarrangemang inom föreningslivet (SFS 1991:975). Länsbildningsförbunden har uppdraget 
att fördela stödet till föreningslivet, ett bidrag som har en mycket stor, och ibland avgörande 
betydelse främst för glesbygdsföreningar men även för andra föreningar i hela landet. 
  
Den lilla summa som bidraget krympt ihop till 2009 är 3,9 miljoner kronor inkl ett administrativt 
stöd till fördelarna (länsbildningsförbunden). Trots detta är stödet viktigt för föreningarnas 
möjlighet att bidra till och bibehålla ett levande kulturliv! 2008 fick drygt 1 600 kulturprogram 
inom föreningslivet del av detta. 
  
Kulturdepartementet vill inte att detta skall fortsätta, utan vill omfördela den lilla summan pengar 
till annat – ej angivet. Se PM Ku 2009/1385/KV. Länsbildningsförbunden m fl gavs tillfälle att 
yttra sig över PM:n under den egendomligt valda tiden 14 juli – 10 augusti 2009. Remissvaren 
tillbakavisade förslaget och försvarade föreningarnas kulturstöd samt rättade sakfel och 
missledande uppgifter, som tyvärr finns i PM:n, t ex beträffande kostnaderna för denna 
bidragsfördelning. (Länsbildningsförbundens statliga administrationsbidrag kom till redan 1946, 
det vill säga långt innan kulturprogrambidraget infördes). 
 
Eventuellt avser man att stoppa in summan om 3,9 mkr i de s k portföljerna som sannolikt införs 
så småningom. Det är bara det att denna reform ju inte alls kommer att verkställas förrän om flera 
år. Vi tycker att stödet till de små kulturföreningarna kan få vara kvar åtminstone tills portföljerna 
är ett faktum. (Sedan blir förstås det en annan fråga huruvida landets små kulturföreningar 
kommer att kunna hävda sig i den framtida konkurrensen om portföljpengarna.) 
  
Länsbildningsförbunden har stor kompetens och erfarenhet av att snabbt och kostnadseffektivt 
hantera detta stöd till föreningarnas kulturprogram. Låt oss fortsätta med det förslagsvis via 
Folkbildningsrådet. Vi vill värna de små kulturföreningarna och bidra till att deras kultur-
arrangemang ska överleva och få fortsätta verka i hela landet, i alla kommuner och i alla län. 
  
Å Sveriges länsbildningsförbunds vägnar 
   
Med vänliga hälsningar 
Inger Eriksson 
Länsbildningskonsulent 
UPPSALA LÄNS BILDNINGSFÖRBUND 
Samordning, samverkan och information 
S:t Persgatan 13, 3 tr, 753 20 Uppsala, tel 018 - 15 54 30 
inger.eriksson@ulb.se 
inger.eriksson@folkbildning.net 
Folkbildningen är Sveriges största mötesplats för människor som vill utvecklas. Den är en plats för ökad kunskap 
och engagemang som stärker samhället. 
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